Ipennoxennss O01ECTBEHHOT0 COBETA M0 YJIYYIIEHHI0 KA4eCTBA 0KA3aHUS YCJIYT
yUpe:KIeHUusIMU 3PaBOOXPaHeHU s

BcemM MeIMUIMHCKHUM OpPraHU3alUsiM OPraHW30BaTh CHCTEMHYIO paboTy MO caiTaMm.
VYIIOBIIETBOPEHHOCTh HACEJICHUS KAauyeCTBOM M MOJHOTOM MH(POpPMAlMM pa3MEUICHHOW Ha cailTax
HU3Kas: craumoHapbl—ior obmactu 58,7% (Ob Ne 24 c. SpkoBo—29,6%), Tiomenb 65,7%,
noJuKJINHUKU-Tromens  49,6%, 1or obmactu—~81,8% (BbI3bIBa€T COMHEHHE OOBEKTHBHOCTH
nH(pOpPMaLIUH, TOTYYCHHON OT IpakJIaH).

B nenom no opranuzanusiMm padorta Mo caitam BeOeTCs, HO HE CUCTEMHO, HHpopMalHs He
BCErNla aKTyallbHa, Ba)XKHbIE CCHUIKM HE BBIICISAIOTCS, HE Y BCEX MPHUCYTCTBYIOT BEpPCUHU s
CJIa0OBHUIAIIUX U KapThl CaliTa.

Pexomennyem obOecrieunTh eIMHOO0Pa3HbIi 1OAX0N K O(OPMIICHHIO CalHTOB BCEX
MEAMIMHCKUX OpraHu3auii, OOHOBIATH (HAMOJIHATH) HHPOPMALIUIO B €KETHEBHOM PEXUME, YTOOBI
nostyqaemasi rpaxxaaHamMu uHdopmaius Oblja 10CTOBEPHOM, aKTyaIbHOM, MMOJTHOU, TOUHOM.

[lo pesynpraram mpOBEAEHHOrO0 aHanu3a aHkeT 65,46%-71,6% rpaxnaH OYEHb JIETKO
3alMcaThCsl HAa TMPUEM K CHCIHAIMCTY 4epe3 perucrparypy, u toibko 31,5%-42,3% wuepe3
uHTepHeT. OYeHb BaXXHO MPOJIOKUTH paboOTy MO OpraHM3allM 3alucu Ha npueMm, (popmupys
JIOBEpUE K KaU€CTBY U JOCTOBEPHOCTH JIEKTPOHHOM 3amucu (umeeTcst nHpopmanus o 3anucu 1o 10
YeNIOBEK Ha OJHO BpeMsl MpueMa).

N3 MeauuuHCKMX oOpranu3aiuid ropoxa xoyerca ortMetuth MMAY  «loponckas
nomukianHuka Ne 7», MMAY «loponckast aerckas noinukiauHuka Ne 1», y KOTOpBIX IO BCEM
BOITPOCAM aHKEThI CaMbI€ BBICOKHE OIIEHKH, B TOM YHCJIE IO caiiTaMm.

MenuurvHCKUM OpraHM3alusIM ¢ HU3KUMU OLIEHKaMU pPeHTHHTa HEoOXOAMMO OOpaTHTh
BHHUMaHHUE Ha BOIPOCHI 3aIMCH B JICHb OOpAIICHHUs, COKPAIICHUS JHCH OKUIaHUS TpUeMa, BPEMEHU
OXKUJAHUA TIpHeMa y KaOWHEeTa, BOMPOCHI STUKHU U JIEOHTOJIOTHU (BEKIUBOCTh U BHUMATEIbHOCTh
Ha mpueMe, BO BpeMs NpeObIBaHUS B MEIMIIMHCKOW OpraHU3alliM), YAOBICTBOPEHHOCTH TpaXkIaH
Ha3HAYEHHBIMU UCCIIEI0BAaHUSAMM, JIEYEHHEM, IPAaBUIIBHOCTHIO TOCTAHOBKU TUArHO3a.

Pe3y.]'leaTbI oﬁmero AHAJIN3 AQHKET 0 YAOBJICTBOPCHHOCTH
Ka4ue€CTBOM NPEaA0CTaABJICHUS
MEIUMIUHCKHUX YCJIYT B aMﬁy.]IaTOPHbIX Yc/1ioBUSsIX.

1. Korna Bam npuxoaniocs nocjieaHuii pa3 o0pamarbcsi B MeIMIMHCKYI0 OPTaHU3alHIo 1151
NOJIy4eHUs1 MeJUIIMHCKOi moMoum?

Bce anketnpyemble oOpamanuck B MEJOPraHU3aIMK B OOJIbIIEM MIPOIIEHTE B CEHTAOpe-OKTI0pe
2014 rona.

2.Korna Bam nmorpedoBaJioch nmocenieHue Bpada, y1ajaoch jgu Bam 3anucarbcst Ha npueM npu
NnepBoM 00palieHNH B MEANLMHCKYI0 OPraHU3anuio?

3HaYMMOCTh MoKa3atesns 5 0aios.

Cabire 80% 3amucanuch Ha IPUEM IPHU EPBOM 0OpallleHUH B MEIOpTaHU3aLIUIO.

3.CKo0JIbKO JHel NPOLIIO ¢ MOMEHTa 00palleHUs] B MEAMIMHCKYI0 OPraHUu3anuIo 3a
noJiy4yeHueM MeJIMUIMHCKON MOMOIIHU y HY:KHOro Bam Bpaua 10 Ha3HAYeHHOT0 BpeMeHHU
npuema y Bpaya?

3Ha4MMOCTh Noka3zarens 4 6anna.

B 75% cnyuaes u Bblle cMoriy nonacts Ha mpuem ot 0 1o 10 aueil.

4. Hackoibko Jierko Bam ynanoch 3anucarbcsi Ha IpueM K Bpady OAHUM U3 YKa3aHHBIX
crnocoooB?



3HaYMMOCTh TOoKa3arens 4 0ana, oleHka mo 1 u 2 BapuaHTy OTBETOB.

4.1. ITo Teaedony: mo 45,8% B ropoae Tromenn, no 77,8% mo obmacTu;

4.2. JluuHoe oOpalieHne B perucTparypy: 1o 65,46% B ropone Tromenu, 10 71,6% mo obnacty;
4.3. Yepe3 unrtepuert: 0 31,56% B ropoxae Tromenu, 1o 42,3% mo obnactu;

4.4. Ha npueM K HY’KHOMY MHe Bpady MeHs 3alucaJ jJedyamuii Bpa4: 10 44,64% no ropoay
Tromenw, 10 58,6% 1o obnacTu.

5. Ckoabko BpemeHu Bl o:xugam npuema B ouepeau?

3HaYMMOCTh TIOKa3arens 2 Oasia.

5.1. mpakTUYeCKH HE MPUILIOCH 0’KHU1aTh B ouepenu B 25% 1o ropony Tromenu, B 45,3% no
oOmacru;

5.2. na, mpunuiock oxuaare npuema B ouepeau ot 10 1o 60 munyt B 45,3% no ropony Tromenu, B
42,4% 1o obnacTu.

6. YnoBierBopeHbl Jid Bbl yc1oBusiMU 0:kUaHUS PUeMa(HAJTUYHE CBOOOIHBIX MeCT
0KM/IaHUS, TyaJIeTa, MUTheBOi BOAbI, YUCTOTA M CBEKECTh NoOMelleHus)?
3HAYMMOCTb TOKa3aress 5 0aJIoB, OlleHKa 1Mo 1 u 2 BapuaHTaM OTBETOB.

B 91,5% ynoBnerBopeHHOCTH 10 ropony Tromenu, B 93,6% mo obnactu.

7. Eciau Bam npuxoamjiocs BbI3bIBATH YY4aCTKOBOI'0 Bpaya Ha I0M, TO IOJIYYHIU JU Bl
HeO00X0IMMYI0 IOMOIIb M KOHCYJIbTAUMI0?

3HaunMocTh nokaszarens 4 6amna. Bapuant orBera Ne 1.

[Tomorms Ha momy okazana BoBpeMms B 45,86% 1o ropoay Tiomenu, B 64,6% 1o obnactu.

8. B ciiyuae, ecsiu mocJie o0pameHusi B MeIMIMHCKYI0 Opranu3anuio Bol noayuniau
HAINpPaBJIeHHe HA MJIAHOBYI0 FOCIUTAJIM3AUNIO, TO CKOJBKO BpeMeH:u Bam npunuiocs 0:kuaarb
IUIAHOBYI0 IOCIUTAJIN3ANUIO?

3HaYMMOCTh IOKa3areid 3 Oaia.

[To naHHOMY MYHKTY CJIOXHO OINPEACIUTHCS 10 MOKA3aHUSIM Ha TOCIUTAIU3AIINI0, BOIIPOC HE
COBCEM KOPPEKTEH ISl aHKETHI.

9. B ciyuae, eciiu mocJjie 00palieHnss B MeIMIHMHCKYIO opranu3anuiio Bam Ob11n Ha3HAYEHBI
AHATHOCTHYECKHE UCCIeI0BAHNS, TO CKOJIbKO BpeMeHH MPOILI0 OT Ha3HAYEHUS 10
npoxoxkaeHuss Bamu wuccie1oBaHuil U OT NMPOXO0KACHUS MCCIACIOBAHUN 10 MOJTYYCHUS
pe3yJbTaToB HcCJae10BaAHNS?

3HaYMMOCTh IOKa3areid 3 Oaia.

10. YnoBierBopens! Jiu Bel npuemom y Bpaua? Ouennre no S-6aibHoi mkase, rae 1-
KpaiiHe IJ10X0, 2 S-0TJIMYHO.

3HaunMOCTb NOKa3arens 8 6amioB (4/4), orieHka o 5 u 4 BapuaHTy OTBeETA.

BexnmmBoCTh 1 BHUMATENbHOCTD Bpava, MEUITMHCKON CECTPBI — YIOBIETBOPEHHOCTH OT 86,3% 10
ropoxay Tromenwu, 1o 94,4% mo obnactu.

OObsicHeHuE BpauoM Ha3HAYEHHBIX MCCIIEI0BaHU, IPOBECHHBIX HCCIEIOBAaHUM U HA3HAYEHHOTO
JICYCHHUS, BBISBJICHUE BPauOM M3MEHEHUS COCTOSHUS 3710POBBS C YUETOM Kajob nmaruenTa Ha 6oy,
HEJIOMOTaHHUE M TIPOYHE ONIYIIEHUS — YIOBICTBOPEHHOCTH B 83,5% cimydaeB mo ropoay TromeHu, B
92,6% 1o obmacTH.

11. YnosierBopensl Jin Bbl yc10BHsIMH MeIMIMHCKO oMouu?
3HAUYMMOCTb TTOKa3aress 5 6aoB, olleHKa 1mo 1 u 2 BapuaHTy OTBETA.

ITo ropony Tiomenu B 91% ciryuaeB ynoBIETBOPEHBI, 10 o0nacTu B 93,5%.

12. PexomennoBau 0b1 Bel JaHHYI0 MeAMIMHCKYIO OpraHu3anuio Bammm apyssam un



POICTBEHHUKAM?
3HaUMMOCTH ITOKa3aTeis 3 Oauia.
ITo ropony Tiomenu B 67%, mo obnactu B 82,7%.

13. YnoBjerBopeHns! Jin Bbl kauecTBOM M NMOJHOTOI HH(pOpMALIMU, JOCTYIIHOH HA
opUIHAIBHOM caliTe MeIUIMHCKON OpraHu3anumn?

3HaYMMOCTh TTOKa3arels 5 0auioB, OlleHKa 1o 1 u 2 BapuaHTy OTBETA.

ITo ropony ynoBierBopeHHOCTH B 49,6%, 1o obnactu B 81,8%.

Pe3y.]'II>TaTbI 0611(61’0 aHaJIn3a aHKET M0 YI0BJECTBOPCHHOCTH KAY€CTBOM
NnpeaocTaBjJCcHUus MEAUNIMHUHCKHUX YCIYyI
B CTAlMOHAPHBIX YCJIOBHUAX

1. Korza Bam npuxoan/ioch mocjeaHuii pa3 NpoxXoauTh JiedeHue B cTanuonape?
Jlo 45-50% aHKeTHpYEeMBIX MOTYYalH JICYCHHE B CTAIMOHAPE KPYITIOCYTOYHOTO MPeObIBaHMUs, JINOO
B IHEBHOM CTaIlHOHapeE.

2.YnoBiieTBopeHbl Ji Bbl NPOI0/IKUTEIbHOCTHIO, YCJIOBUSIMH OKUAAHUS (HAJIMYHE J0CTYIA K
TyaJjieTy, NMTheBOM BOIOM, YHCTOTA U CBEKeCTh MOMellleHNs) 1 OTHOIIEHHe MePCoHAaJIa
00JIbHUIBI B IPUEMHOM NOKO€ 00JIbHHUIIBI B IEeHb TOCIIUTAJIN3AIMU?

3HaYMMOCTh TIOKa3arens 4 0aia, oleHka o 1 u 2 BapuaHTy OTBETA.

ITo obnacTu ynoBneTBopeHHOCTH 110 98,2%, mo obmactu 95,8%.

3.Eciiu BO BpeMsi JaHHOTO NPeObIBAHUS B MeIUIIMHCKON OPraHu3amuy NPOBOIUIUCH
npoueaypsl, Tpedyrouue 06e300,JJMBaHUsI, TO OLIEHUTE JAeiicTBUS Bpayeid H MeTUIMHCKHX
cecTep NMPHU UX BHINOJHEHUH?

3Ha4MMOCTh Noka3aresns 3 0aa, oleHka o 1 u 2 BapuaHTy OTBETA.

92% ynoBIeTBOPEHHOCTH MO TOPOAY, 93,2% 1o obnacTu.

4. YnoBjieTBOpeHbl JiM Bbl 0OTHOIIEHHEeM Bpadeil M MeIMIMHCKHUX cecTep BO Bpemst
npedbIBaHNSA B MeIMUMHCKON opranu3anuu? OuneHure no 5-0a1bHOM mKaJe, rae 1-kpaiine
IJIOXO, A IO 5- OTJIMYHO

3HAUYMMOCTb TTOKazaress 8 6annoB (4/4), onenka 1o 4 u 5 BapuaHTy OTBETA.

BexnuBOCTb 1 BHUMATEIBHOCTD Bpada, MEIULIMHCKON cecTpbl- 1o ropony Tromenu 94%, no
oo6nactu 89,5%.

OObsicHeHHE BpauoM Ha3HAYE€HHBIX MCCIIE0OBAaHUM, TPOBEICHHBIX UCCIEIOBAHNN 1 HA3HAYCHHOTO
JIeUEHUs, BBIABICHUE BPauOM U3MEHEHHsI COCTOSIHUS 3/I0POBBS C YUETOM *kayob rnanreHTa Ha 6ou,
HEIOMOTaHUe U MPOoYHe OIyIeHHs- 1o Topoay Tiomenu 94%, no obnactu 91,2%.

S. YnoBierBopeHs! Jiu Bel nuTanneM Bo Bpemsl nNpe0bIBaHNs B MeIMIMHCKON opranu3anuun?
3HauYMMOCTSH TOKa3arens 4 6arna, oreHka 1mo 1 u 2 BapuaHTy OTBETA.
ITo ropony TioMeHM ypoBeHb ya0oBIeTBOpeHHOCTH 94%, o obmactu 91,95%.

6. Bo Bpemsi 1aHHOrO Npe0bIBaHUA B 00JIbHMIIE KAK 4acTO BO3Je Bameii majgarsl
co0J1101a1ach THIIMHA B HOYHOE BpeMsi?

3HaYMMOCTh TOKa3arens 3 0ana, oleHka o 1 u 2 BapuaHTy OTBeTa.
VYnosneTBopeHHOCTH 110 Topoay Tromenu 100%, mo obmactu 97,8%.

7. YnosiieTBopeHbl i Bbl kauecTBOM yOOPKH MOMellleHUi, OCBellleHHeM KOMHAT,
TeMIEePATYPHBIM PesKUMOM?
3HauMMOCTH TOKazarens 3 6asia, oreHka 1mo 1 u 2 BapuaHTy OTBETA.



VYIoBII€TBOPEHHOCTH 110 Topony Tromernu B 91,4%, mo obmactu 89,8%.

8. Ecau Bo Bpemsi npedbIBaHUSI B METUIIMHCKOI opranu3anuu Bam TpedoBanacs noMounb
Me/IcecTep HJIU APYroro mNepcoHasa 00JbLHUIBI 10 YXO1Y, TO OIleHHTe JeHCTBUS mepconasa’?
3HaYMMOCTh TTOKa3arens 3 6aia, oreHka o 1 u 2 BapuaHTy OTBETa.

ITo ropony TromeHu nosokutenbHas oreHka B 93%, o obmactu - 91,5%.

9. Bo3nukuaJuy Bac Bo BpeMsi npeObIBaHNsI B MEMIMHCKON OPraHM3alMu
HEe00XOIMMOCTh NPHOOPETATH JIEKAPCTBEHHOE CPEACTBA, HEOOXOAMMBbIE /1JIf JIeYeHH ], 32 CBOIl
cyer?

3HaYMMOCTh TIOKa3arens 4 6aia, oreHka 1o 3 u 4 BapuaHTy OTBETa.

ITo ropony Tromenu B 65,7% He BO3HHKaJIa HEOOXOAUMOCTh B MPUOOPETECHUH JIEKAPCTB, MO
obmactu B 78,45%.

10. Bo3nuka jm y Bac Bo Bpemsi npeObIBaHUSI B METUIIUHCKOI OPpraHU3aIllul
He00X0AMMOCTH OILIAYMBATH JONOJHUTEIbHbIE JHATHOCTHYECKHE HCCIEe0BAHUS 32 CBOM
cuer?

3HaYMMOCTh IOoKa3areid 4 Oaia.

B 100% B MeIMUMHCKHUX OpraHu3alygax HE BO3ZHHKaJa HEOOXOAUMOCTh B OILIATe.

11. IIpuxomuiaock ju Bam Giaronapurs (1eHbraMu, NOAAPKAMU U T. 11.) Bpayeii?
B 100% ner.

12. K10 ObLJ1 MHHMIIUATOPOM OJIaroxapeHusi?

13. YnoBiaerBopeHs! jiu Bbl yc/10BUSIMHM OKa3aHUS MEIUIIUHCKOH MOMOIIH?
3HauYMMOCTb TOKazarens 4 Oarnia, oreHka 1o 1 u 2 BapuaHTy OTBETA.
VYpoBeHb yA0BIETBOPEHHOCTH 110 ropoay 91,5%, o obnactu 93,8%.

14. PexomenoBau 661 Bbl JaHHYI0 MEIUIIMHCKYI0 OPTaHU3AIUIO BAIMM JAPY3bSM H
POICTBEHHUKAM?

3HaYMMOCTh ToKa3arens 3 6amna, oleHka o 1 BapuaHTy OTBeTA.

ITo ropony Tromenu B 90% mopexoMeH10Baau ObI POAHBIM U JIPY3bsiM, TI0 OTY o0nacTu 85,4%.

15. YnoBierBopeHs! Jiu Bbl kKauecTBOM M NOJTHOTOH HH(OPMALMH, JOCTYITHOM HA
opuUMATBLHOM caiiTe MeIUIUHCKON opranu3anum?

3HaYMMOCTh TOKa3arens 3 Oana, oleHka mo 1 u 2 BapuaHTy OTBETA.

ITo tory obmactu ynoBieTBopeHHOCTH 58,7%, mo ropoay Tromenu 65,7%.



